
 

uNTvERsrrÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

IL RETTORE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, 11.168, di istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica e ss.mm.ii.; 

- vista la Legge n.240 del 30 dicembre 2010 e ss.mm.ii.; 
- visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii., ed in particolare 

1'art.8 rubricato "Consiglio di Amministrazione"; 
- visto l'art.26 del Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n.3387 dell'8 ottobre 2015 e 

ss.mm.ii.; 
- visto il D.R. del 2 dicembre 2019, rep. 11. 3747, col quale il dott. Carmelo Papa è stato nominato 

componente esterno in seno a questo Consiglio di Amministrazione, per la durata di quattro anni; 
- visto il D.R. rep. n.1336 del 21 aprile 2021, di costituzione del Consiglio di Amministrazione per 

la durata di quattro anni; 
- considerato che con email del 13 maggio 2023, prot.n.145417, il dott. Carmelo Papa ha rassegnato 

le dimissioni da rappresentante in seno al suddetto Consesso; 
- ravvisata la necessità di individuare, secondo le modalità dettate dall'art.8, comma 2, lett. b), dello 

Statuto di Ateneo, un nuovo componente esterno nel sopracitato organo, in sostituzione del dott. 
Carmelo Papa; 

- visto l'avviso di questo Ateneo del 21 giugno 2023, rep. 11. 2469, relativo alla presentazione delle 
istFrn7e a ricoprire l'incarico di componente esterno in seno al Consiglio di Amministrazione 
dell'Ateneo; 

- vista la deliberazione del Senato Accademico del 24 luglio 2023 con cui, ai sensi dell'art.8, 
comma 2, lett.b) dello Statuto, è stata individuata una rosa di due nomi da sottoporre al Rettore, 
per la scelta del componente esterno in Consiglio di Amministrazione, ed in particolare: dott.ri 
Francesco Tornatore e Sebastiano Molino; 

- esaminati i curricula dei suddetti candidati; 
- valutato positivamente il percorso formativo e professionale del Cav. Francesco Tornatore — 

Amministratore Unico delle Nuove Tecnologie Elettro Telefoniche s.p.a. (NTET), capo 
dell'omonimo gruppo leader nella progettazione, produzione e commercializzazione di 
componentistica per reti telefoniche ed elettriche e di accessori per distribuzione di energia 
elettrica in bassa, media ed altra tensione, in grado di apportare specifiche competenze nel settore 
del trasferimento tecnologico e della pianificazione e programmazione aziendale; 

- accertato che il Cav. Francesco Tornatore soddisfa i requisiti previsti dagli artt. 8 e 37 dello 
Statuto; 

- tutto ciò premesso, 

DECRETA 

A decorrere dalla data del presente decreto e ai sensi dell'art.8 dello Statuto di Ateneo, il Cav. 
Francesco Tornatore, nato a Castiglione di Sicilia (CT) il 29 marzo 1947, è nominato componente 
esterno in seno al Consiglio di Amministrazione dell'Università degli Studi di Catania, per la durata 
di quattro di anni. 

Catania, ?ZZ) UN! VERSITA9  DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

22 AGO, 2u3 

l 

- I.. - 

fl 

IIIL RETTORE  , 
(pr'/ Francesco Prolo) 


	Page 1



